

سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا(س) و روز زن مبارک باد



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنج‌شنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۴ - ۲۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷
سال بیست‌وهفتم - شماره ۷۴۷۳ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

۱۷ یادداشت سیاسی
سیدعبدالله متولیان

صفا آرای تمدن‌سازی در مکتب فاطمی

رسانه‌های داخلی موظف‌اند با روایت‌گری هوشمند و مستند از دستاوردهای زن ایرانی، این جنگ را مدیریت کنند. هر تکرار غیرانتقادی از گفتمان غربی، خیانت به خون زنانی است که این فضای امن را با جان خود خریدند. از مدینه فاطمی تا آینده تمدنی: تمدن نوین اسلامی، با محوریت «زن فاطمی» متولد می‌شود. این تمدن، با احیای کرامت زن، ترکیب نقش مادری با مسئولیت اجتماعی و نقد جسورانه الگوی غربی شکل می‌گیرد. زن ایرانی امروز، مصرف‌کننده الگوهای وارداتی نیست؛ خود، تولیدکننده الگوست. آینده تمدن اسلامی را نه در میزهای مذاکره، که در سکوت پرثمر آزمایشگاه‌ها، در هیاهوی خلاق کلاس‌های درس و در آغوش خانواده‌هایی می‌توان جست که زنانش، هندسه‌ای جدید از زندگی ترسیم می‌کنند. این راه، بازگشت به مدینه فاطمه(س) است؛ اما این بار در ابعاد یاد جهانی. آن آفتاب مدینه، امروز هندسه تمدن نوین اسلامی را می‌آراید | **صفحه ۲**

۱۷ یادداشت بین‌الملل
احسان شیخون

بابای ناتو واروپایی که حذف می‌شود!

وقتی دونالد ترامپ با لحنی آمیخته به طعنه و خودستایی گفت «ناتو مرا بابا صدا می‌زند»، خیلی‌ها این جمله را یک شوخی سیاسی دانستند؛ یک اغراق رسانه‌پسند از سوی سیاستمداری که به جنجال‌های زبانی عادت دارد. اما انتشار سند امنیت ملی ایالات متحده نشان داد این جمله بیش از آنکه یک شوخی باشد، به استعاره‌ای دقیق از نگاه جدید واشینگتن به اروپا تبدیل شده است: اروپای وابسته، مدیون و در نهایت قابل کنار گذاشتن. در این سند، اروپا دیگر شریک استراتژیک و ستون نظم غربی معرفی نمی‌شود. بلکه با عباراتی تلویحاً تحقیرآمیز به عنوان قارهای دیگر بحران هویت، ضعف امنیتی، افول تمدنی و بی‌ثباتی سیاسی تصویر می‌شود. امریکا که دهه‌ها خود را ضامن اصلی امنیت اروپا می‌دانست، حالا با صراحتی بی‌سابقه می‌گوید که اولویتش دیگر حفاظت از اروپا نیست. مسئولیت امنیتی باید به‌صورت کامل به خود اروپایی‌ها منتقل شود و واشینگتن تنها در صورت تطابق کامل با منافعش مداخله خواهد کرد | **صفحه ۱۵**

۱۷ یادداشت اقتصادی
وحید عظیم‌نیا دبیر گروه اقتصادی

بشکنید این سنت ضدتوسعه را

هر پروژه‌ای که امروز در آستانه بهره‌برداری قرار می‌گیرد، نتیجه تلاش مجموعه‌ای از مدیران، کارشناسان، کارگران و برنامه‌ریزان طی سال‌های طولانی است. اگر دولتی بخواهد همه این تلاش‌ها را نادیده بگیرد و نتیجه نهایی را به نام خود ثبت کند، در حقیقت زنجیره توسعه را قطع می‌کند و به جامعه پیامی نادرست می‌دهد، مبنی بر آنکه هر دولت در نقطه‌ای مستقل از گذشته آغاز می‌شود و نیازی به حفظ میراث مدیریتی پیشینیان ندارد. چنین نگرشی هم بی‌انصافی است و هم به مدیریت کشور لطمه می‌زند | **صفحه ۴**

۱۷ یادداشت ورزشی
فریدون حسن دبیر گروه ورزشی

حاصل‌بر خورده نادرست ارکان قضایی فوتبال

اگر تصور می‌کنید با رفتن خداداد عزیزی به کمیته انضباطی همه چیز درست می‌شود، سخت در اشتباهید. البته این را می‌دانیم که شما بهتر از ما مطلع هستید که اگر قرار بود اوضاع نابسامان اخلاق در فوتبال با این‌ا حضارها و جریمه‌های هنگفت مالی درست شود، امروز یکی مثل خداداد عزیزی به خود جرئت نمی‌داد و قیچانه الفاظ زشتی را که روی آنتن زنده تلویزیون به کار برد با صدای بلندتر تکرار کند و از همه طلبکار هم باشد. حالا قرار است او به کمیته انضباطی برود. خوب برود که چه؟ مگر قبلی‌ها که رفتند چه اتفاقی رخ داد که امروز بیفتد؟ مگر قبلی‌ها درست شدند که خداداد درست شود؟ | **صفحه ۱۳**

وزیر: هنوز قاجاری آموزش می‌دهیم

● مهساگریندی | خبرنگار گروه اجتماعی

به‌جای تحول، گرفتار روزمرگی شده‌است. البته در همین نشست، معاون متوسطه، آمارهایی را بیان کرده که نشان می‌دهد در دل این کمبودها، حرکت‌هایی نیز انجام شده، مثل اقداماتی که رشد ثبت‌نام در هنرستان‌ها را به دنبال داشته‌است، اما این اول راه است، بدون شک باید تحولات اساسی و مؤثری انجام شود تا آن آینده مدنظر و آن اهدافی که به دنبالش بوده‌ایم، محقق شود | **صفحه ۳**



طرح خانه طرازمان انقلاب اسلامی

وحدت داخلی و تعامل با همسایگان ستون‌های مقابله با تهدیدات



طرح خانه طرازمان انقلاب اسلامی

تعقیب و گریز اصفهان و تهران در بالای جدول سپاهان بازهم صدر را پس گرفت

ضربه سر نه‌چندان مطمئن آشاور ماتوف، مدافع جلو کشیده استقلال دروازه‌شان باز شد. استقلال نیمه دوم را هم مانند نیمه اول برتر آغاز کرد اما یک غافلگیری همه چیز را به تساوی کشاند. محمد علی نژاد دقیقه ۶۳ از تک‌موقعیت ملوان نهایت استفاده را کرد و با یک ضربه چپ دروازه آدان را باز کرد تا بازی در حالی که استقلال تیم برتر میدان بود مساوی شود. همین یک گل و تعویض‌های مازیار زارع باعث شد ملوان کاملاً به بازی برگردد و بر خلاف ۶۰ دقیقه اول به خود و خود و میدان مسلط شود و در نهایت با یک امتیاز شیرین تهران را ترک کند. چادر ملو هم عصر دیروز در شیراز برد شیرینی به دست آورد و موفق شد فجر سپاسی را ۲ بر یک شکست دهد تا به رده چهارم جدول رده‌بندی صعود کند. آخرین بازی این هفته را هم مس رفسنجان و

● فریدون حسن | دبیر گروه ورزشی



هت‌تریک طلایی در پار آسیایی جوانان

● شیوا نوروژی | خبرنگار گروه ورزشی

■ نمایندگان ایران در بازی‌های پارآسیایی جوانان پیش از مراسم افتتاحیه، درو کردن مدال‌های رنگارنگ را شش‌روغ کردند. پنجمین دوره این بازی‌ها دیشب در دوبی افتتاح شد و کاروان «فرزندان ایران، سفیران پیروزی» با کاروان در این رشته به ار مکان آمد | **صفحه ۱۳**

۲

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

شک ندارم که FATF یک ابزار استعماری است

■ آیت‌الله املی لاریجانی: پالمو و CFT دو کنوانسیون بین‌المللی‌اند اما FATF کنوانسیون نیست، یک گروه اقدام مشترک مالی است. من شکی ندارم که یک ابزار استعماری است. پیوستن به FATF محل بحث مجمع تشخیص نبوده و ما حق ورود نداشته‌ایم



کمیته اضطرار آلودگی هوا اعلام کرده که «زوج و فرد شدن تردد خودروها تا پایان سال قطعی است» و البته هیچ الترناتیوی برای رفت‌وآمد مردم پیشنهاد ن داده، چون اساساً الترناتیوی وجود ندارد. شهردار تهران اما با این تصمیم مخالفت شدید کرده و گفته کمیته اضطرار صلاحیت چنین تصمیمی را ندارد و نمی‌تواند برای کل سال از الان تصمیم بگیرد. پلیس نیز قبلاً مخالفت خود را اعلام کرده بود. مردم در دولت کارشناسان نباید گرفتار این وضعیت‌های غیر کارشناسی که فقط برای آسانی کار است، بشوند. دولت ماشین را به مردم فوق‌گران می‌فروشد. مردم عوارض سالیانه پرداخت می‌کنند، مالیات هم می‌دهند، فرهنگ استفاده حداقلی از خودرو هم هیچ گاه نهادینه و همگانی نشده است، اما در زمان آلودگی نمی‌توان همین تنها وسیله در دسترس را استفاده کرد. تهدیه تهران زیادی شلوغ و با خودروهای تک‌سرشنشین است اما مقابله با این روند غلط با یک ابلاغیه کمیته اضطرار خودش اضطرار دیگری را تحمیل می‌کند | **بقیه در صفحه ۳**

طرح خانه طرازمان انقلاب اسلامی

۳

آماده‌باش بیمارستان‌ها برای عبور از پیک آنفلوآنزا

● زهرا چنبری | خبرنگار گروه اجتماعی

■ آنفلوآنزای امسال انگار با سال‌های قبل فرق می‌کند و حسابی خودش را به‌روزرسانی کرده و قوی شده‌است. ویروس تازه بیشتر گریبانگیر بچه‌ها می‌شود، به طوری که تاکنون بیشترین ابتلا در بچه‌های پنج تا ۱۴ سال بوده‌است. آنطور که رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت خبر داده بسیاری از استان‌ها از آستانه هشدار عبور کرده‌اند. وزیر بهداشت هم با تأکید بر اینکه اکنون ما در قله پیک آنفلوآنزا هستیم از آمادہ‌باش بیمارستان‌ها برای عبور از این پیک خبر داد. محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: «اکنون ما در قله پیک آنفلوآنزا هستیم و این موضوع هم در ایران و هم در بسیاری از کشورهای جهان به همین صورت است»

۴

حذف ارز یارانه‌ای واردات برنج «کالابرگ» را چاق می‌کند؟

● بهناز قاسمی | خبرنگار گروه اقتصادی

■ وزارت جهاد کشاورزی می‌گوید منابع حاصل از حذف ارز یارانه‌ای واردات برنج به تقویت کالابرگ اختصاص می‌یابد، اما تجربه حذف ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی نشان می‌دهد چنین انتقالی در عمل به سادگی رخ نمی‌دهد چرا که افزایش قیمت کالاهای اساسی پس از حذف ارز ترجیحی فشار معیشتی را بالا می‌برد و دولت را ناچار به پرداخت‌های جبرانی می‌کند که همان منابع آزادشده را جذب می‌کند و حتی از آن فراتر می‌رود. همزمان کسری بودجه مسیر هدایت این درآمدها را دگرگون می‌کند و اولویت‌های دیگری را پیش می‌کشد. اکنون وزیر جهاد کشاورزی باید تضمین دهد که آیا تصمیم جدید می‌تواند از چرخه ناکامی گذشته عبور کند یا بار دیگر به همان نتیجه منتهی می‌شود؟

۱۴

کمبود آموزش سایبری بحران‌ساز شده است

● حسین فصیحی | دبیر گروه حوادث

■ فضای مجازی امروز به بستری امن برای اعمال مجرمانه تبدیل شده است، به‌گونه‌ای که بسیاری از محکومان که در حال گذراندن دوران محکومیت خود در زندان هستند، از زمان خود‌برای دستبرد زدن به حساب‌های بانکی مردم استفاده می‌کنند. پایین بودن امنیت در گاه‌های بانکی و پیچیدگی‌های قانونی شکایت از مجرمان، سبب شده بسیاری از مجرمان ترجیح دهند به جای فعالیت در خیابان‌ها، از سلول‌های خود با اتاق‌های خوابشان دست به سرقت بزنند. پلیس همواره تأکید دارد آموزش شهروندان و افزایش سواد سایبری تنها راه مصونیت در برابر این جرائم است، اما پرسش اساسی این است که چرا سطح سواد سایبری جامعه در برابر تهدیدات مجرمانه تا این حد پایین است؟